

SMLOUVA O DÍLO

na zhotovení díla s názvem

Hřensko – obnova části místní komunikace

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. „Občanský zákoník“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Název/Obchodní jméno: **Obec Hřensko**
Se sídlem: **Hřensko čp. 71, 407 17 Hřensko**
IČ: **00261351**
DIČ: **neplátce**
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Děčín**
Číslo účtu: **43-8645470217/0100**
Zastoupený: **Janem Havlem, starostou obce**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Jan Havel, starosta**
Zástupce oprávněný jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Bc. Alena Bílková, TDI**

a

Zhotovitel: Obchodní jméno: **Integra stavby a.s.**
Se sídlem: **Hrádecká 156, 460 00 Liberec 33**
IČ: **25014391**
DIČ: **CZ25014391**
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Liberec**
Číslo účtu: **43-3778870297/0100**
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B vložce 955
Zastoupený: **Ing. Petrem Turkem**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Ing. Petr Turek, člen představenstva**
Zástupci oprávnění jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Mgr. Ondřej Hušek, ředitel**

2. DOKLADY VZTAHUJÍCÍ SE KE SPECIFIKACI PŘEDMĚTU SMLOUVY O DÍLO

- 2.1 Smluvní strany této smlouvy konstatují, že předmět díla s názvem: „**Obnova části místní komunikace**“ a některé podmínky jeho plnění jsou určeny touto dokumentací a těmito doklady:
- zadávací dokumentací z 13.08.2014
 - cenové nabídky ze dne 1.9.2014
- 2.2 Zhotovitel prohlašuje, že se s obsahem výše uvedených dokladů před podpisem této smlouvy o dílo seznámil a že tyto doklady mu byly pro realizaci díla objednatelem poskytnuty.

3. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA

- 3.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo s názvem: „**Hřensko – obnova části místní komunikace**“ způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě o dílo a objednatel se tímto zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě o dílo.
- 3.2 Předmět plnění je dán obsahem dokumentace a dokladů, které jsou uvedeny v článku 2.1 této smlouvy o dílo.

4 TERMÍNY PLNĚNÍ

- 4.1 Zahájení prací: po podpisu této smlouvy a předání staveniště
- 4.2 Předání dokončeného díla: 09.12.2014

5 CENA DÍLA

- 5.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH:	12 833.452,90 Kč
DPH 21%:	2 695.025,10 Kč
Cena včetně DPH:	15 528.478,00 Kč

Tato cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

- 5.2 Podkladem pro stanovení ceny za realizaci předmětného díla je projektová dokumentace pro provedení stavby a objednatel předložený a zhotovitelem oceněný výkaz výměr – viz čl. 2 této smlouvy o dílo.
- 5.3 Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou nutné k řádné realizaci díla) v rozsahu dle čl. 3.2 této smlouvy. Dále sjednaná cena obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání dokončeného díla.
- 5.4 Cena včetně daně z přidané hodnoty je stanovena pro sazby daně z přidané hodnoty platné k datu podpisu této smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna výší těchto sazeb se promítne v jejím konečném vyčíslení.
- 5.5 Objednatel požadované další práce, které nebyly v rámci výběrového řízení poptávány a nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtu (nedílná příloha této smlouvy), budou oceněny dle ceníku ve stejné cenové úrovni jako základní nabídka (ceník ÚRS). Tyto práce budou dopředu (před realizací) definovány formou změnového listu, naceněny, a poté písemně odsouhlaseny objednatelem. Stejným způsobem budou oceněny objednatel požadované práce, které vyvstanou v průběhu realizace díla. Na základě těchto změnových listů bude podepsán dodatek k této SoD. Obdobným způsobem budou oceněny i případné méněpráce.

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE A FINANCOVÁNÍ

- 6.1 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu díla po jeho řádném provedení a protokolárním předání ve smluvně dohodnutém termínu. Zálohy objednatel neposkytuje.
- 6.2 Úhrada bude provedena v české měně, na základě příslušného účetního dokladu vystaveného zhotovitelem 1x za měsíc včetně soupisu skutečně provedených prací odsouhlasených technickým dozorem investora, a to do výše 90% sjednané smluvní ceny. Zbývajících 10% bude uhrazeno zhotoviteli po předání a převzetí dokončené stavby bez vad a nedodělků, dokladové části pro uvedení stavby do trvalého provozu.
- 6.3 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.
- 6.4 Splatnost jednotlivých faktur (daňových dokladů) bude činit 30 dnů od data jejich vystavení zhotovitelem. Platby budou objednatel prováděny přímo na účet zhotovitele.
- 6.5 Lhůta splatnosti faktury je objednatel dodržena, pokud nejpozději poslední den její splatnosti je příslušná částka odepsána z účtu objednatel ve prospěch účtu zhotovitele.

7 SMLUVNÍ POKUTY

7.1 Prodlení s dokončením:

V případě prodlení uchazeče s termínem dokončení celého díla ve lhůtě stanovené smlouvou o dílo, vyhrazuje si zadavatel právo účtovat uchazeči smluvní pokutu ve výši Kč 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení, dále pak úhradu veškerých ušlých dotačních titulů ze strany poskytovatele dotace Ministerstva dopravy ČR.

7.2 Prodlení s odstraněním vad:

V případě neodstranění závad zjištěných v průběhu provádění prací v termínech stanovených zadavatelem bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení

4

Dále je zhotovitel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení pro případ, že odstraňování prokazatelně zjištěných vad v záruční lhůtě nebude zhotovitelem zahájeno do 3 dnů a i pokračováno od jejich nahlášení zhotoviteli

7.3 Prodlení s úhradou faktur:

V případě prodlení s jakoukoli platbou objednatele podle této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že objednatel neprovede úhradu faktury v termínu určeném dle této smlouvy o dílo, může zhotovitel do doby plné úhrady dlužné částky práce přerušit a toto přerušení má za následek posunutí lhůty pro dokončení o stejný počet dní, jako byla doba přerušení, aniž by to mělo dopad na uplatnění smluvních pokut za nedodržení lhůty pro dokončení díla ze strany objednatele.

Objednatel není v prodlení, pokud platba podle této smlouvy byla odepsána z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu zhotovitele nejpozději poslední den splatnosti příslušné platby.

7.4 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení jejich vyúčtování.

8 STAVENIŠTĚ

- 8.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob i jakýchkoliv jiných faktických závazků nejpozději 5 dní před započatím prací, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 8.2 Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytyčení podzemních vedení na staveništi a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků těchto sítí po celou dobu výstavby.
- 8.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu nahradit, či uvést vše do původního stavu.
- 8.4 Zhotovitel v případě potřeby zajistí střežení staveniště, případně i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 8.5 Objednatel poskytne zhotoviteli odběrná místa energií, zhotovitel zajistí měření odběrů a uhradí objednateli, případně přímo jejich poskytovatelům, náklady na jejich odběry.

9 PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 9.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve smluvně dohodnutém termínu.
- 9.2 Výkon technického dozoru nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu ustanovení § 46d, odst. 2 zák. č. 137/2006 Sb. „o veřejných zakázkách“ v platném znění.
- 9.3 Objednatel nebo jím písemně pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu objednatelem poskytnuté a jeho postup by nepochybně dále vedl k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
- 9.4 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které dalším postupem prací budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.
- 9.5 Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole zakrývaných prací přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však odkrytím zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným opětovným zakrytím, zhotovitel.
- 9.6 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.
- 9.7 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklady o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

- 9.8 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
- 9.9 Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z obsahu Zadávací dokumentace. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.
- 9.10 Vybouraný materiál bude likvidován v souladu se Zákonem o odpadech, neurčí-li objednatel jinak. V případě, že objednatel rozhodne o využití vybouraného materiálu v rozporu se Zákonem o odpadech, nese náklady spojené s touto změnou objednatel.
- 9.11 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 9.12 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění po celou dobu trvání této smlouvy. Na žádost objednatele je povinen mu tuto smlouvu předložit.
- 9.13 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem, nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a ne-ní-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 9.14 Kontrolní dny na stavbě se budou konat nejméně 1 x za týden. Kontrolní dny budou svolávány objednatelem, zhotovitel je povinen se jich ve věcech týkajících se plnění podle této smlouvy zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů se zhotovitelem, popř. účast zástupců výrobců věcí použitých při provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje zhotovitel. Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.
- 9.15 Drobné odchylky od projektové dokumentace (zejména záměny materiálů), které nemění charakter smluvně dohodnutého technického řešení, mohou pověřený zástupci smluvních stran dohodnout formou zápisu ve stavebním deníku. V případě potvrzení takového zápisu pověřeným zástupcem objednatele nelze takovou odchylku považovat za vadu díla.

10 SUBDODAVATEL

- 10.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit subdodavatele prováděním části předmětu plnění pouze v případě, že takového subdodavatele uvedl ve své nabídce v rámci zadávacího řízení. V ostatních případech je zhotovitel oprávněn pověřit provedením části předmětu plnění pouze se souhlasem objednatele.
- 10.2 Zhotovitel odpovídá za práce a činnosti svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
- 10.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících z této smlouvy o dílo.
- 10.4 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje o svých subdodavatelích, kteří se na realizaci stavby podílejí nebo podíleli, a to na základě žádosti objednatele.
- 10.5 Změna subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze za předchozího souhlasu objednatele. Takový subdodavatel musí před uzavřením subdodavatelské smlouvy předložit doklady o splnění kvalifikace v minimálně shodném rozsahu, jako původní subdodavatel.
- 10.6 Objednatel má právo odmítnout plnění části předmětu plnění subdodavatelem v případě, kdy zhotovitelem uvažovaný subdodavatel prokazatelně v minulosti poskytl objednateli vadné plnění.
- 10.7 Zhotovitel je povinen předat objednateli seznam svých subdodavatelů, ve kterém uvede ty subdodavatele, kterým za plnění jejich subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny díla bez DPH. Tento seznam bude zhotovitelem předložen do 60 dnů od dokončení díla. Pokud bude subdodavatelem akciová společnost, předloží zhotovitel i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě nejdéle 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.
- 10.8 Subdodavatelsky mohou být provedeny pouze práce zahrnující dopravní stavby. Ostatní práce budou provedeny zhotovitelem prostřednictvím osob, které jsou vůči němu v pracovněprávním vztahu.

11 STAVEBNÍ DENÍK

- 11.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o počasí, o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby, apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím dokončeného díla.

11.2 Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název stavby (nebo její části) podle stavebního povolení
 - místo stavby
 - název, sídlo, IČ zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru
 - název, sídlo, IČ objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za objednatele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru
 - název, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace
 - jména a příjmení osob vykonávajících technický dozor investora
 - přehled všech provedených zkoušek jakosti
 - seznam projektové a ostatní technické dokumentace stavby včetně případných jejích změn
 - seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby
- 11.3 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace, nebo příslušné orgány státní správy.
- 11.4 Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím písemně pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
- 11.5 Objednatel nebo jím písemně pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.
- 11.6 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování případných dodatků smlouvy o dílo.
- 11.7 Stavební deník musí být v pracovní době trvale přístupný na stavbě.

12 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 12.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem, avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
- 12.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a doklady požadované v Zadávací dokumentaci, příloze č. 1 – Zadávací podmínky. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
- 12.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel Protokol o předání a převzetí díla, do kterého mimo jiné objednatel uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění či dokončení. V tomto protokolu objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá, či nikoli. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen zde uvést důvody, proč tak neučinil.
- 12.4 Dílo je považováno za ukončené po dokončení všech sjednaných prací. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu Protokolu o předání a převzetí díla.
- 12.5 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v Protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel předloží veškeré doklady pro řádné uvedení stavby do trvalého provozu.
- 12.6 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.

13 ZÁRUKY, REKLAMACE

- 13.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
- 13.2 Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 3.1 této smlouvy záruku v délce:

84 měsíců na celý předmět plnění

- 13.2 Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas a prokazatelně zhotoviteli oznámil.
- 13.3 Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajících z Protokolu o předání a převzetí díla.
- 13.4 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat (možno e-mailem) u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí zde být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
- odstranění vady dodáním náhradního plnění
 - odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
 - přiměřenou slevou ze sjednané ceny díla
- 13.5 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Objednatel stanoví nejzazší lhůtu pro odstranění vad (dle funkčnosti vady). Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez zbytečného odkladu, v termínu stanoveném po dohodě s objednatelem. V případě, kdy odstranění vady budou bránit nevhodné klimatické podmínky, potom zhotovitel odstraní vadu bez zbytečného odkladu v okamžiku, kdy to klimatické podmínky umožní.
- 13.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

14 VYŠŠÍ MOC

- 14.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, klimatické podmínky bránící realizaci díla, apod.
- 14.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení.

15 ZMĚNY SMLOUVY

- 15.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu smluvního ujednání.
- 15.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat za účelem řešení vzniklé situace jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

16 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 16.1 Objednatel i zhotovitel mohou odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo v případě, že je na druhou smluvní stranu prohlášen konkurs, povoleno vyrovnání, uvalená nucená správa nebo jestliže druhá strana vstoupí do likvidace.
- 16.2 Jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, objednatel jej písemně vyzve k tomu, aby odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem a on tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu objednatelem poskytnuté a takový postup zhotovitele by nepochybně dále vedl k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy provede objednatel písemně na adresu sídla zhotovitele, přičemž odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení zhotoviteli.
- 16.3 Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.
- 16.4 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-li jeho

4

existenci, je povinna to oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

- 16.5 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečný daňový doklad."
 - zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří dnů po obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení." Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo
- 16.6 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí být podepsáno oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

17 ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS

- 17.1 Záruční servis bude zhotovitel provádět po dobu záruky 84 měsíců.
- 17.2 Řádně reklamované vady díla budou odstraněny po jejich uznání v reklamačním řízení v oboustranně dohodnutém termínu.
- 17.3 Odstranění vad bude provedeno zhotovitelem neprodleně po umožnění přístupu k těmto vadám ze strany objednatele.
- 17.4 Oznámení o vadách musí být písemně doručeno zhotoviteli bez zbytečného odkladu a musí obsahovat popis vady, nebo jak se vada projevuje.
- 17.5 Při poruchách během záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady díla, které nevyžadují vyřazení zařízení z provozu do 5 dnů od oznámení vady, v ostatních případech bez zbytečného odkladu po oznámení vady (viz 12.5).
- 17.6 Objednatel uplatní reklamaci vady, spolu s jejím popisem, písemně na adresu zhotovitele. Zhotovitel do 3 pracovních dnů od přijetí reklamace objednateli oznámí zda reklamovanou vadu uznává nebo sdělí důvody jejího odmítnutí. K odstranění objednatelům řádně oznámené a zhotovitelem uznané vady nastoupí zhotovitel do 5 pracovních dnů. Termín pro odstranění vady bude sjednán zástupci smluvních stran v závislosti na charakteru vady.
- 17.7 V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v dohodnutých termínech, má objednatel právo provést odstranění vad díla sám, nebo prostřednictvím třetí osoby na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli ušlý zisk a újmu, která mu tímto vznikne.

18 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 18.1 Smluvní strany se dohodly, že jejich závazné vztahy se budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
- 18.2 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly, či v průběhu plnění budou svěřeny druhou smluvní stranou, nepředají třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy
- 18.3 Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.
- 18.4 Jakýkoliv technický spor mezi smluvními stranami bude s konečnou platností vyřešen nezávislým soudním znalcem jmenovaným oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se, potom určeným soudem. Jakýkoli majetkový spor mezi stranami v souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou platností vyřešen příslušnými soudy České republiky, pokud se strany nedohodnou jinak. Vznik majetkového sporu nezavazuje zhotovitele povinností pokračovat v plnění díla. Vznik technického sporu nezavazuje zhotovitele, pokud je to technicky možné, pokračovat v práci na těch částech díla, jichž se spor netýká.
- 18.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva.
- 18.6 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněným zástupcem druhé smluvní strany a tímž okamžikem nabývá smlouva i účinnosti

Přílohy smlouvy:

- cenová nabídka ze dne 1.9.2014

V Liberci, dne 1.9.2014

za zhotovitele:



Ing. Petr Tůrek
předseda představenstva

Ve Hřensku dne 15. 9. 2014

za objednatele:



Jan Havel
starosta obce



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-006a - Hřensko - oprava pravobřežní místní komunikace
 číslo a název SO: SO 01 - Hřensko - obnova stavu pravobřežní komunikace
 číslo a název rozpočtu: SO 01 - Hřensko - obnova stavu pravobřežní komunikace

Poř. č.	Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	jednotková	CENA celkem
1	2	3	4	5	6	7
0		Všeobecné konstrukce a práce				
1	102710	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY Položka obsahuje kompletní zajištění dopravně inženýrských opatření vč. zajištění, pronájmu, dovozu, osazení, přesunu a odvozu provizorního dopravního značení. t Předpokládá se provedení stavby po úsecích dl. do 50m se zabezpečením místa stavby úplnou uzavírkou (podélné zábrany + zákaz vjezdu) - předpokládáný přesun provizorního značení 13x. Obsahem položky jsou i opatření zajišťující přístup k pozemkům a budovám i v místě stavebního úseku. ☐ Obsahem položky je zároveň zabezpečení vákopů v místech obnovy systému odvodnění. ☐ V rámci položky bude po výběru dodavatele zpracováno podrobné dopravně - inženýrské opatření vč. předložení třetím stranám s jeho odsouhlasením.	KČ	1,000	150 000,00	150 000,00
2	02730	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ Jedná se o ochrany stávajících vedení inženýrských sítí vč. splnění všech podmínek pro provádění prací správci sítí (vč. podmínek pro práce v pásmu VN). ☐ Položka bude upřesněna v rámci realizační dokumentace stavby.	KČ	1,000	15 000,00	15 000,00
3	02742	PROVIZORNÍ LÁVKY Položka obsahuje dodávku, pronájem, osazení, předpokládá se 5 x přesun a odvoz lávky zajišťující umožnění přechodu přes výkopy spojené s obnovou systému odvodnění komunikace.	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
4	02851	PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCI NA POVRCHU Položka obsahuje provedení kopaných sond před zpracováním realizační dokumentace pro revizi návrhu obnovy (zajištění dodavatelem stavby). Pro úsek dl. cca 620m je předpokládáno s provedením celkem min. 6-ti sond.	KČ	1,000	25 000,00	25 000,00
5	02911	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ Geodetické zaměření (výškopis + polohopis) stávajícího stavu pro zpracování realizační dokumentace stavby + geodetické zaměření provedené obnovy komunikace pro dokumentaci skutečného provedení.	KČ	1,000	50 000,00	50 000,00

6 02940	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE Zpracování realizační dokumentace stavby vč. jejího odsouhlasení. Obsahem realizační dokumentace bude revize návrhu obnovy na základě provedených sond vč. případného upřesnění sanací podkladu, revize rozsahu na základě provedeného geodetického zaměření a upřesnění harmonogramu prací vč. dopravně inženýrských opatření. Dále bude obsahem dokumentace řešení dešťové kanalizace. □ Položk adále obsahuje zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.	KČ	1,000	250 000,00	250 000,00
7 02944	OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PŘOVEDENÍ V DIGIT FORMĚ Předání DSPS v digitální podobě pro archivaci vč. umožnění / uvolnění podkladů pro navazující činnosti v lokalitě.	KČ	1,000	2 000,00	2 000,00
8 02950	OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY Položka obsahuje provedení zkoušek na jednotlivých vrstvách konstrukci vč. doložení výsledků.	KČ	1,000	20 000,00	20 000,00
9 02960	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR Provedení autorského dozoru na stavbě zajištěného dodavatelem (neobsahuje technický dozor investora zajištěný Obcí Hřensko)	KČ	1,000	30 000,00	30 000,00
0	Všeobecné konstrukce a práce				552 000,00
1	Zemní práce				
10 11010	VŠEOBECNĚ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ Obsahem položky je potřebné vyklizení ploch s navrženou obnovou komunikace vč. odvozu případného materiálu, uložení na skládku a skládkovné.	M2	1 321,750	30,00	39 652,50
11 11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM Jedná se o odstranění překrývající pochůzně vrstvy chodníku okolo kostela a částečné odstranění AB krytu na začátku úseku - napojení.. Položk aobsahuje odstranění materiálu, nakládku, odvoz na skládku, uložení a skládkovné.	M3	17,000	950,00	16 150,00
12 11317	ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB KOSTEK Položka obsahuje odstranění stávající kamenné dlažby komunikace v okolí kostela + odstranění částí chodníků s kamennou dlažbou. E Dlažba bude převezena na mezideponii, kde bude očištěna a připravena k dalšímu zpětnému využití.	M3	209,600	950,00	199 120,00
13 11318	ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC Položka obsahuje odstranění krytu z dlažby na komunikaci i přilehlých chodníků. Obsahem položky je nakládka materiálu, odvoz na určenou skládku (předpoklad do 30km), vykládka a skládkovné.	M3	331,120	950,00	314 564,00
14 113328	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM Položk aobsahuje kompletní vyjmutí podkladních vrstev vozovek i chodníků s nakládkou materiálu, odvozem na skládku, vyložení a skládkovným.	M3	1 804,040	280,00	505 131,20

15	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH Položka obsahuje odstranění stávajících betonových obrub podél komunikace i chodníků vč. betonového lože, nakládku materiálu, odvoz na skládku, uložení a skládkovné (neí předpokládáno jejich zpětné osazení)	M	1 762,000	50,00	88 100,00
16	11353	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ Položka obsahuje odstranění stávajících kamenných obrub a krajníků podél komunikace i chodníků vč. betonového lože, nakládku materiálu, odvoz na skládku, uložení a skládkovné (neí předpokládáno jejich zpětné osazení)	M	354,000	150,00	53 100,00
17	12110	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY V místě podélného zatravnění při chodníku. Položka obsahuje sejmutí s uložení v místě stavby pro zpětné rozproštění.	M3	11,550	150,00	1 732,50
18	122718	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. 1-4, ODVOZ DO 20KM Jedná se o odkop pod úrovní silniční pláň ve vazbě na sanaci podkladních vrstev. Položka obsahuje nakládku materiálu s odvozem na mezideponii (do 20km), kde bude zajištěno zlepšení vlastností pro zpětné uložení se zhutněním.	M3	2 081,500	250,00	520 375,00
19	12910	ČISTĚNÍ VOZOVEK OD NANOSU Čištění v průběhu stavby.	M3	247,980	280,00	69 434,40
20	132518	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. 6, ODVOZ DO 20KM Provedení rýhy pro podélný trativod zajišťující odvodnění pláň + výkopy pro obnovu systému odvodnění. Položka obsahuje provedení, nakládku materiálu s odvozem a uložení vč. skládkovného.	M3	973,400	850,00	827 390,00
21	171111	ULOŽENÍ SYP DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY SE ZHUT DO 95% PS Položka obsahuje zlepšení vlastností materiálu odkopu (pol. 122718), jeho dovoz z mezideponie (do 20km), uložení po vrstvách se zhutněním po upravenou a únosnou pláň.	M3	2 081,500	125,00	260 187,50
22	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ Položka ve vazbě na sanaci podkladu pláň, kubatura dle pol. 122718	M3	2 081,500	15,00	31 222,50
23	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Zásyp podélného drénu zajišťujícího odvodnění pláň komunikace ze štěrkopísku - štěrkodrti. Dále položka obsahuje níže nezapočítané zásypy konstrukci na zajištění obnovy odtokových poměrů dešťových vod komunikace (vpusti, potrubí)	M3	266,560	590,00	157 270,40
24	18230	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ Zpětná úprava podélného chodníku ve styku se zatravněnou plochou.	M3	11,550	250,00	2 887,50
25	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	57,750	10,00	577,50
26	18411	VYSAZOVÁNÍ KERŮ S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY Vysazení kerů v ozeleněném prostoru u kostela. Typ kerů - mochna křovitá.	KUS	20,000	85,00	1 700,00
27	18431	PŘESAZOVÁNÍ KERŮ S BALEM Přesazení stávajících kerů v prostoru u kostela vč. ošetření	KUS	11,000	55,00	605,00
28	18461	MULČOVÁNÍ	M2	45,000	90,00	4 050,00
29	18471	OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH	M2	45,000	15,00	675,00

1	Zemní práce					3 093 925,00
2	Základy					
30 21203	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM	M	620,000	240,00		148 800,00
2	Základy					148 800,00
4	Vodorovné konstrukce					
4	Vodorovné konstrukce					
5	Komunikace					
31 56140	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM konstrukční vrstva vozovek a chodníků.	M3	837,850	1 480,00		1 240 018,00
32 56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI Konstrukční vrstva komunikací a chodníků.	M3	1 117,900	740,00		827 246,00
33 58212	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC Předpokládá se 80% využití původní dlažby po očištění - plocha u kostela	M2	1 160,000	680,00		788 800,00
34 582322	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z MC Na chodníky v prostoru u kostela (při kam. dlažbě na komunikaci). Obsahem položky je nákup dlažby, dovoz, pokládka.	M2	356,000	1 450,00		516 200,00
35 58252	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLÁŽDIC DO LOŽE Z MC Kryt z betonové dlažby pro komunikace (předpokládá se tl. 80mm) do lože. Jedná se o dlažbu šedou dle původního stavu.	M2	4 139,000	380,00		1 572 820,00
5	Komunikace					4 945 084,00
7	Přidružená stavební výroba					
36 711116	IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK Z MĚKČ PVC Jedná se o izolaci / ochranu konstrukcí (budovy, zdi a jiné) v místech obnovy přilehlých konstrukcí komunikace a vozovek.	M2	771,900	121,00		93 399,90
7	Přidružená stavební výroba					93 399,90
8	Potrubí					
37 81445	POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 300MM KOMPLET Položka obsahuje napojení uličních vpustí na stávající kanalizační řad - do revidovaných šachet. □ V rámci položky bude proveden výkop mimo výše uvedené položky, provedení podkladu ze šterkopisku a betonového lože, nákup a dovoz s uložením potrubí, obetonování potrubí a zásyp mimo výše uvedené položky.	M	114,000	1 990,00		226 860,00

38 894158	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 600MM Provedení v rámci obnovy zajištění odvodnění dešťových vod z komunikace - předpokládá se havarijný stav šachet s nemožností napojení vpuští v rámci obnovy zajištění odvodnění komunikace.N Položka bude provedena na příkaz TDI (určení rozsahu a potřeb obnovy původního systému odvodnění dle skutečného stavu po odkrytí). V rámci položky bude provedeno případné odstranění původního potrubí navazujícího na šachty (předpokládá se jeho rozpad v místech napojení) vč. náklady a odvozu na skládku s uložením a provedení osazení nových trubek DN 600 navazujících na revidovanou šachtu, úprava výkopu, provedení podkladů, osazení potrubí s obetonováním). Celková délka možného vyměřovaného potrubí u šachet může dosáhnout 20 šachet x 2 (vtok - výtok) x 15 m = 600 m ² Položka obsahuje vybudování kompletní šachty vč. poklopu, souvisejících prací (podklad, obsyp) a napojení na odvodní potrubí.	KUS	20,000	105 000,00	2 100 000,00
39 89711	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETELNÍ MONOLIT BETON Provedení v rámci obnovy zajištění odvodnění dešťových vod z komunikace Položka obsahuje vybudování kompletní nové uliční vpuští vč. mříže, souvisejících prací (podklad, obsyp) a napojení na odvodní potrubí.	KUS	19,000	9 000,00	171 000,00
40 89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	26,000	1 500,00	39 000,00
41 89923	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	19,000	1 200,00	22 800,00
8	Potrubí				2 559 660,00
9	Ostatní konstrukce a práce				
42 914111	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ Doplnění stávajícího dopravního značení (svislé, vodorovné bude provedeno odlišnosti barvy dlažby) nad rámec stávajícího (ponecháno)	KUS	9,000	3 350,00	30 150,00
43 91721	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ Záhonové obruby podél chodníků vně od poježděné části komunikace	M	574,000	330,00	189 420,00
44 91722	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ	M	1 172,000	375,00	439 500,00
45 91742	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ Nové obruby vč. doplnění v místech stávající absence. Položka obsahuje nákup, uložení do bet. lože.	M	402,000	1 180,00	474 360,00
46 919113	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	68,000	100,00	6 800,00
47 96615	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU Položka obsahuje vybourání drobných betonových konstrukcí při komunikaci vč. náklady materiálu, odvozu (do 20km), uložení na skládku a skládkovného.	M3	18,000	850,00	15 300,00

